diário oficial Nº 35.168  111Sexta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº: 011/2022 CONTRATO Nº 063/2022-CPL-SEMSA OB-
JETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HI-
RAÚLICO E ELÉTRICO.CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.373.369/0001-66 EMPRESA:   E. MIRANDA PINHEIRO EPP CNPJ:
00.609.492/0001-17 VALOR: R$ 232.292,54 VIGÊNCIA DO CONTRATO:
21/10/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 869568

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº: 011/2022 CONTRATO Nº 069/2022-CPL-SEMSA OB-
JETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HI-
RAÚLICO E ELÉTRICO.CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.373.369/0001-66 EMPRESA:   RT MULTI SERVIÇOS EIRELI CNPJ:
23.188.924/0001-69 VALOR: R$ 9.813,60 VIGÊNCIA DO CONTRATO:
21/10/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 869584

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº: 011/2022 CONTRATO Nº 068/2022-CPL-SEMSA OB-
JETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HI-
RAÚLICO E ELÉTRICO.CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.373.369/0001-66 EMPRESA:   SEBASTIÃO Q. FERREIRA CNPJ:
07.137.759/0001-60 VALOR: R$ 128.732,97 VIGÊNCIA DO CONTRATO:
21/10/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 869581

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº: 011/2022 CONTRATO Nº 065/2022-CPL-SEMSA OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIRAÚLI-
CO E ELÉTRICO.CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ:
11.373.369/0001-66 EMPRESA:  POXI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES HI-
DRAULICAS EIRELI CNPJ: 25.191.399/0002-47 VALOR: R$ 1.740,84 VIGÊN-
CIA DO CONTRATO: 21/10/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 869573

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº: 011/2022 CONTRATO Nº 066/2022-CPL-SEMSA OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIRAÚLI-
CO E ELÉTRICO.CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ:
11.373.369/0001-66 EMPRESA:   J.L.R ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 83.913.665/0001-13 VALOR: R$ 13.402,44 VIGÊNCIA DO CONTRATO:
21/10/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 869577

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº: 011/2022 CONTRATO Nº 067/2022-CPL-SEMSA OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIRAÚLI-
CO E ELÉTRICO.CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ:
11.373.369/0001-66 EMPRESA: JCP PRADO COMERCIO EIRELI ME CNPJ:
21.254.778/0001-05 VALOR: R$ 16.055,94 VIGÊNCIA DO CONTRATO:
21/10/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 869579

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI/PA
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, por intermédio da Presidente da
Comissão de Licitação, torna público o julgamento de habilitação da Con-
corrência Pública nº 001/2022: Ficam INABILITADAS as empresas: BUSTA-
MANTE ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 18.568.761/0001-00, por não cumprir o
item 6.1.2.7, Certidão de Ações Trabalhistas (Autos Físicos) de jurisdições
do Estado da sede do licitante e o item 2 de relevância que trata de Com-
pactação de Aterros a 100% do Proctor Normal, SARAIVA & CIA LTDA, CNPJ:
22.365.949/0001-28, por não cumprir o item 4.2 alínea “f” cadastro técnico
junto ao IBAMA, 6.1.1.7 certidão especifica de existência de empresa de par-

ticipação societária de Pessoa Física, item 6.1.2.7, Certidão de Ações Traba-
lhistas (Autos Físicos) de jurisdições do Estado da sede do licitante, item 2 de
relevância que trata de Compactação de Aterros a 100% do Proctor Normal e
B2B INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ: 41.214.355/0001-60, por não cumprir o
item 6.1.2.7, Certidão de Ações Trabalhistas (Autos Físicos) de jurisdições do
Estado da sede do licitante e o item 6.1.4 do edital que fala da qualificação
técnica. Fica HABILITADA a empresa CONSTRUTORA PROJETTA LTDA, CNPJ:
22.365.949/0001-28, por estar de acordo com o pedido no edital. Desta fei-
ta. Desta feita, abre-se prazo para apresentação de recursos nos termos do
artigo 109 da Lei 8.666/93.

Inhangapi-Pa, 27 de outubro de 2022.
Midori Oki Igacihalaguti.

Comissão Permanente de Licitação
Protocolo: 869585

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 516/2022/SEASP
Processo Administrativo nº 20.407/2022/PMM

Autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 090/2022-CPL/
PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 403/2022-CPL. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, LIMPEZA E EPI’S para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e As-
suntos Comunitários Empresa: I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA, CNPJ/MF sob
o Nº 29.751.618/0001-75; Valor R$ 19.574,50 (dezenove mil, quinhentos
e setenta e quatro reais e cinquenta centavos), Assinatura 27/10/2022 Vi-
gência: 31/12/2022. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretaria Municipal de
Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários.

Protocolo: 869609

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO DO CONTRATO 423/2021/SEMAD

Origem: Processo Administrativo Nº 23.498/2021 - PMM. Forma: Ine-
xigibilidade nº 010/2021/CEL/SEVOP/PMM. Objeto contrato: Obtenção de
Produtos e Prestação de Serviços Postais, destinados a Secretaria Munici-
pal de Administração - CNPJ: nº 27.993.108/0001-89. Recurso: Erário Mu-
nicipal. Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. CNPJ: nº
34.028.316/0018-51. Valor: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). Vigência:
27/10/2023. Marabá (PA), 27/10/2022. José Nilton de Medeiros - Secre-
tário Municipal de Administração.

Protocolo: 869586

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 097-2022-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 24.406/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTOS
ALIMENTARES, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO PRO-
GRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E EMERGÊNCIAIS ÀS PESSOAS EM SI-
TUAÇÃO EM VULNERABILIDADE SOCIAL PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC.
UASG: 927877. Onde sagraram-se vencedoras as empresas: DAKAR COMER-
CIO E SERVICO LTDA, CNPJ Nº 10.301.008/0001-41, vencedora do Item:
023 perfazendo o valor total de R$ 22.824,00 (Vinte e dois mil oitocentos e
vinte e quatro reais), DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA
LTDA CNPJ Nº 27.117.540/0001-06, vencedora dos Itens: 01, 02, 04, 05, 06,
07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 24, 31, 34, 37  perfazendo o
valor total de R$ 348.740,00 (Trezentos e quarenta e oito mil setecentos e
quarenta reais), BIOLIFE BRASIL LTDA CNPJ Nº 30.008.165/0001-70, ven-
cedora do Item: 35 perfazendo o valor total de R$ 17.940,00 (Dezessete
mil novecentos e quarenta reais), NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI CNPJ Nº
31.509.020/0001-16, vencedora dos Itens: 03, 18, 19,  21, 25, 26, 27, 28,
29, 30, 32, 33, 36  perfazendo o valor total de R$ 350.421,00 (Trezentos e
cinquenta mil quatrocentos e vinte e um reais), AHCOR COMERCIO DE PRO-
DUTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ Nº 37.556.213/0001-04, vencedora do
Item: 12 perfazendo o valor total de R$ 26.784,00 (Vinte e seis mil sete-
centos e oitenta e quatro reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá
26/10/2022 - Nadjalucia Oliveira Lima - Secretaria Municipal de Assis-
tência Social - SEASPAC - Portaria nº 224/2017-GP.

Protocolo: 869607

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de ADJUDICAÇÃO e Homologação referente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL (SRP) Nº 070/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 24.678/2022-
PMM - Objeto: REGISTRO DE PREÇO COM VISTAS À AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO
E ACETILENO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - Foi Adjudicado e Homologado
a EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 01 EXCLUSIVO PARA ME/EPP - CRYONOR-
TE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS EIRELI, CNPJ: 39.612.641/0001-32.
NO VALOR DE R$ 70.000,00 (setenta mil reais. Constada a regularidade dos
atos processuais, ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado final conforme expos-
to. Marabá/PA, 26/10/2022 - Fábio Cardoso Moreira - Secretário Muni-
cipal de Obras.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 096/2022-CEL/SEVOP/PMM. Origem: ao
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 070/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo
n° 24.678/2022-PMM - Objeto: REGISTRO DE PREÇO COM VISTAS À AQUI-